
UCHWAŁA NR XXX/197/21 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dolsk w 2021 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz 638 ze 
zm.) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dolsk w 2021 roku.", stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/197/21 

Rady Miasta i Gminy Dolsk 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Dolsk w 2021 roku. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć w programie mowa jest o: 

1) Gminie - rozumie się przez to teren gminy Dolsk; 

2) Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk; 

3) Programie - rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Dolsk w 2021 roku; 

4) Schronisku - rozumie się przez to Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 
63-100 Śrem, działające na podstawie porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie 
powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt 
i ochroną przez bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji Międzygminnego 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, którego jedną ze stron jest gmina Dolsk; 

5) Kotach wolno żyjących - rozumie się przez to koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim); 

6) Ślepych miotach - rozumie się przez to szczenięta lub kocięta będące w fazie neonantalnej, całkowicie 
ślepe; 

7) Zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu  

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  

2. Realizacja programu będzie polegać na: 

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) dokonywaniu usypiania ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 3. Realizację zadań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) Urząd Miasta i Gminy Dolsk; 

2) Schronisko; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 1



3) placówki oświatowe, prowadzone przez Gminę; 

4) organizacje pozarządowe współpracujące z Urzędem Miasta i Gminy Dolsk, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt. 

5) powiatowy Lekarz Weterynarii w Śremie; 

2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt  

§ 4. 1. Miejsce dla bezdomnych zwierząt jest zapewnione w Schronisku, na podstawie porozumienia 
międzygminnego, którego stroną jest Gmina Dolsk, a które wskazane zostało w §1 ust. 1 pkt 4 Programu.  

2. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały i będzie się odbywało 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców lub wymagających opieki. 

3. Zgłoszenia o zwierzętach, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmuje Urząd 

Miasta i Gminy Dolsk, który prowadzi działania zmierzające do ustalenia ich właściciela lub opiekuna. 

4. W przypadki nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 2 Urząd Miasta i Gminy 

Dolsk podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go 
w Schronisku. 

5. Odławianiem bezdomnych zwierząt w gminie zajmuje się Schronisko zapewniające im właściwe 
warunki 

bytowania oraz opiekę weterynaryjną. 

§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, na terenie Gminy będzie realizowane przez Urząd Miasta 
i Gminy Dolsk we współpracy z placówkami oświatowymi.  

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Miasta i 

Gminy Dolsk poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenia, miejsc w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy wolontariuszom placówek oświatowych; 

4) wyznaczenie we współpracy z placówkami oświatowymi miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących; 

5) informowanie Schroniska o kotach wymagających opieki, celem podjęcia odpowiednich działań ze 

strony Schroniska, polegających na zapewnieniu im właściwej ochrony. 

§ 6. 1. Obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt podlegają zwierzęta bezdomne, które trafiły 
do Schroniska.  

2. Zabiegi o których mowa w ust. 1 będą wykonywane przez Schronisko po okresie kwarantanny 
na zwierzętach, u których nie istnieją przeciw wskazania do wykonania tych zabiegów. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt realizuje Schronisko.  

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 
właścicieli oraz odpowiednich warunków bytowania. 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im  należyte warunki bytowania.  

2. Urząd Miasta i Gminy Dolsk wspomaga działania Schroniska poprzez umieszczenie na stronie 
internetowej Gminy Dolsk linku do strony internetowej Schroniska: www.schroniskogaj.pl na której znajdują 
się informacje dotyczące m. in. zwierząt przeznaczonych do adopcji oraz zasad adopcji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 2

http://www.schroniskogaj.pl/


§ 9. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni gospodarstwo rolne nr 024128470 położone 
w miejscowości Małachowo 141, gmina Dolsk na podstawie umowy zawartej między właścicielem 
gospodarstwa a Gminą. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt będzie realizować Urząd Miasta i Gminy Dolsk na podstawie umowy z zakładem usług 
weterynaryjnych T.J.G Pawlak S.C., ul. Powstańców Wlkp. 107A, 63-840 Krobia w zakresie opieki 
weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych. 

Rozdział 4. 
Finansowanie programu  

§ 11. 1. Na realizację zadań objętych Programem zostały zabezpieczone środki finansowe w budżecie 
Gminy Dolsk w kwocie 35.016,40 zł.  

2. Środki wydatkowane będą na: 

1) dotację celową na wsparcie realizacji zadań zadania publicznego pod nazwą "Prowadzenie 
Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju" w kwocie 30.416,40 zł, na zadania 
Programu powierzone do realizacji Schronisku; 

2) całodobową opiekę weterynaryjną zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych w kwocie 
3000,00 zł; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w kwocie 600,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolnożyjących w kwocie 1000,00 zł; 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych 
na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3




